xxj.

¶ Legati existētes apud hostes possunt testari s'm ius romanor. s'm Ange. in. l. qui a latronibus. §. j. ff. de testa.

xxj.

¶ Legati principis vel civitatis quibus donatur: solent de consuetudine retinere donata. Jo. de arc. r. Cy. in. l. manifestissimi. in fi. C. de fur. not. consuetudinem. ar. l. minime. ff. de leg.

xxj.

¶ Licet vnus ex legatis decedat / s'm non accrescit alteri legato college salariū decedentis. Bar. in. l. i. C. de leg. lib. r.

xxij.

¶ Legatio ad remotas partes tribuit vocatio. ab oibus muneribus civitatis. legatio vero de propinquo tribuit vacatio. a munere lega. per biennium et qui in legatio. iur. l. ij. C. de lega. r. ibi Bar. et vide Bar. in. l. vniuersi. C. eo. ntu.

xxj.

¶ Decuriones civitatis subdite principi non possunt mittere legatum ad alium principē sine sui licētia principis. l. i. C. de legi. r. ambasciatores debent petere literas sue legationis. l. j. C. de man. pinci.

xxj.

¶ Si legati sine causa vadunt per vias non rectas non debent habere salarium pro illo tempore. Bald. in. l. qui fiscales. C. de iustri. auri. col.

xxj.

¶ Legatus principis maioris debet pcedere legatum principis minoris. ar. c. si a sede. de pben. lib. vi. et. c. j. r. ij. de offi. lega. et. C. vt digni. ordo seruatur. in rubro cū gro. facti glo. in. l. restituende. C. de aduoca. diuersorum iudiciorum.

xxij.

¶ Licet legat' debeat dimittere procuratōrē q' eū defendat in causis exceptis. l. cū qui. ff. de leg. i. si paruo tpe debet reuerti non tenet dimittere procuratōrē. s'm Cy. et Ange. in. l. cū antiquitas. C. de testa.

xxx.

Consul in ciuitate Senarum qz lz do
cto. leges non possit aliud officiu exerce
re. Guil. z Bal. in l. lecta. ff. si cer. pet. tamē
si princeps vel populus liber qui habet
autoritatem principis eligat scienter do
ctorem lesentem ad officium legationis
videt dispensari: qz certa scientia princi
pis equiparatur clausule non obstante
quādo non tollitur ius tertij. Bal. in pe
nis feudorum. xij. colū. z Archi. in ca. si
eo tempore. de rescrip. lib. vj.

xxx.

Legatus vel miles dicitur absens et
causa pbbabili z necessaria: ppter ea nō de
fensus vel minus legitime defensus ressi
ditur ad totā causam/vel ad appellādū:
nisi iudex sciuerit absentia: qz tūc senten
tia lit nulla. l. qstū. p Bar. ff. de re iudi. et
p Bar. z Aug. in l. ff. de in intes. reslit.

xxx.

Legati dicuntur sancti. Ang. in l. ij. §.
legatus. ff. de iudi. z legati nō possunt ca
pi p reuelatis. Bar. in l. ff. de legat.

xxxij.

Legatus q abest causa reipublice excu
sat a tutela. l. penul. z l. si. C. si ex fal. alleg.

xxxij.

Legatus de latere priuatus est de offi
cio legationis qprimū portam Rome
ingreditur eodē modo legatus alterius
principis qprimū ingrediatur principa
liorem ciuitates principis in qua residet
pinceps. l. si. ff. de offi. pconsulis et lega.
vide Spe. in iun. de leg. §. si.

xxxij.

Aliquis ciuitatibus non est pmissum
mittere lega. rex. sub rabūca. vt interdicit?
fit in lombar dia. vltimo folio. et creditur
legato de latere sine lris. de lega. fm Joā.
an. in. c. cū literis. de in intes. reslitu.

xxxij.

Legatus a principe vel comite missus
ad romanum pontificem impetrauit be
neficium a summo pontifice p fratre suo
nō incidit in aliquam penam ordinariā
vel extraordinariā. fm Ang. cōsilio. cccr.
ratio est: qz legatus phibitur tractare ne
gotia ppria vel aliqua ex quibus abstra
hatur allegatione. Et per hoc reipublice
vel ciuitatis/vel principis sui p iudiciū
interitur. Et ideo legatus non potest ma

ram facere vel differre/alias punitur qz
monetur ab ordine et extraordinarie pu
nitur. l. i. z. ij. §. ff. de lega. Cetera autem
omnia quecūqz agere voluerit/ per q nec
officium deseratur/ nec damnosa mora
contrahatur: agere possunt etiam nulla
necessitate subsistente: z hoc fident glof.
expresse. in l. legatus. in secunda solutio
ne cōtrarij. ad. l. ij. §. sed si. ff. de iudi. hinc
est q possunt adire hereditatem z restitu
tionem recipere cum allega. per hoc non
abstrahatur. l. nō aliter. l. de eo. sed si ressi
tuitur. ff. de iudi. hinc descendit q consi
lium cū amico gratis picipiant: qz actus
consulendi expeditur sine dilatione z dā
no reipū. non gratis autem nō sicut ad
nocatorum/doctorum/ z medicorū consi
lia/ que accepta pecunia pstantur/ z lon
gum solent tractum habere. l. paulus.
in ff. de lega. Et licitū est munera susci
pere ab his ad quos mittuntur sicut fecer
unt legati Mediolan. de quibus in l. si
vero. §. item si quidē. ff. solu. marri. z. l. qui
proprio. §. in ceteris. ff. de procura. z ibi p
Guil. Ray. z Ange. Nam et Bar. in lega.
qua vltus est ad imperatorē Carolū quar
tum p his nomine cōmunis perulij im
petrauit ab eo arma. l. lionem. de quo per
eundē in tractatu de insignijs z armis.

xxxij.

Legatus tempore infirmitatis debet
habere salarium. Barto. in l. si cui. §. ij. ff.
et qui. cau. maio.

xxxij.

Legatus decedens transmittit salariū
ad suos heredes. l. legatus. §. si. ff. in iur.
nere. ff. de leg.

xxxij.

Legati appellantur sancti/ z inferetes
eis iniurias incidunt in sacrilegium. et
l. i. ff. de lega. hoc no. Ange. in l. cōfensisse.
§. legatis. ff. de iudi.

xxxij.

In legatione generali principis non
veniunt reseruata principi. Ange. in l. q
queramus. ff. de testamen.

ExPLICIT TRACTATUS DE LEGATIS
MAXIME PRINCIPUM.

Sequitur TRACTATUS DE OFFICIIIS
VHVS DOMINO: IIII.

minu
senato
ff. de se
exclusi
erit vbi
pfe. l.
pro. si
lum p
vop ac
pfeles.
offi. p
minim
senfore
cipales
municu
ruba. ff.
lis toto
speciali
spectabi
et. C. de
habuerit
centū. ff.
errare eo
rios. vid
iudi. z d
stas est
ctus p
licetiam
senatus
frul. l. q
ma est h
na. Et h
senatum
est adue
nā mūd
les. Bñs.
vete. in. e
pfeeti pro
prio ori
ria. Et d
maio: m

De officialibus dnoꝝ. Rubrica.

Altre. Aduer-
tendum est q̄ tēpore
florenti romanorū
magistratus quidā
sunt superillustres:
quidā illustres: qui-
dā spectabiles: quidā
clarissimi: alij sunt

minimi / siue pedanei: supillustres sunt
senatores patricij & cōsules: et sic a titulo
ff. de sena. vsq; ad titulu. ff. de offi. pfe. pro.
exclusiue. illustres sunt pfecti ptoꝝ / pfe-
cti vbi: questor. Et sic a titulo. ff. de offi.
pfe. pto. inclusiue vsq; ad titulu. de offi.
pro. spectabiles sunt ptoꝝ pfectus vigi-
lum pconsul. Et sic a titulo de offi. pto.
vsq; ad titulu. de offi. pfi. clarissimi sunt vt
pfeles puincie in specie. Et sic a titulo de
offi. pfi. vsq; ad titulu. de offi. procur. cesa.
minimi siue pedanei sunt reliqui / vt de-
fensores ciuitatum & magistratus muni-
cipales. de defento. ciuita. et. C. de magi.
municip. sed pcurator cesar. fm Alberi. in
rubr. ff. de offi. pcur. cesa. Aut est genera-
lis toto mūdo. Et tūc est illustis / aut est
specialis in aliqua puincia. Et tūc est
spectabilis. C. de offi. comitis rerū prius.
et. C. de offi. comi. rerū orien. Et senatores
habuerūt originem a Romulo qui elegit
centū. fm Archi. & dis. c. senatus. vbi dicit
errare eos qui dicūt senatores esse p̄stia-
rios. vide Imo. & alios in. c. cū i. & a. de re
iudi. & di. c. senatus. Nam senatorū pote-
stas est maior q̄ pfecti ptoꝝ. Nam pfe-
ctus ptoꝝ non restituit fame / neq; dat
licētiam extrahēdi aquam de flumine. lz
senatus hoc possit. l. i. §. de aqua. ff. de po-
stul. l. quo minus. ff. de flumi. Et sic mari-
ma est senatorū potestas. facit. l. i. ff. de se-
na. Et hodie cer^o cardinaliū representat
senatum. fm Archi. vii. q. i. c. ecclesia. Et
est aduertendū circa officij pfecti ptoꝝ.
Nā mūdas habet tres partes principa-
les. Asia / Africa / & Europa. l. ij. ad fi. C. de
vete. in. enu. Nam ex Asia eligebant duo
pfecti ptoꝝ / quoz alter appellat pfect^o
ptoꝝ orientis / alius pfectus ptoꝝ illi-
rici. Et duo eligebantur quia erat pars
maior mundi. vt in rubr. C. de offi. pfec.